
Oblastná organizácia cestovného ruchu  

Región Vysoké Tatry 

062 01 Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry 

 
 
Vec: Výzva na predloženie cenovej ponuky za účelom výberu dodávateľa v rámci prieskumu 

trhu Oblastná organizácia cestovného ruchu Región Vysoké Tatry“ (ďalej len „OOCR Región Vysoké 

Tatry“), 062 01 Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry realizuje zákazku na poskytnutie služby s názvom: 

 

Marketingová kampaň – destinačná kampaň Regiónu Vysoké Tatry  

OOCR Región Vysoké Tatry ako zadávateľ má záujem oživiť domáci cestovný ruch v post-covidovom 

období a promovať región, horské strediská a možnosti, ktoré destinácia ponúka, s cieľom zvýšiť 

záujem a povedomie  o Vysokých Tatrách ako o regióne so širokými možnosťami trávenia dovolenky 

na Slovensku aj v zahraničí. Pre dosiahnutia cieľa sú potrebné tieto kroky: 

Predmet zákazky s názvom:   
 
Marketingová kampaň – Destinačná kampaň Regiónu Vysoké Tatry  

OOCR Región Vysoké Tatry ako zadávateľ má záujem oživiť domáci a zahraničný cestovný ruch  
a vrátiť turistov v post-covidovej dobe do destinácie Vysokých Tatier.  
Zároveň osloviť nielen tradičné ale i nové zahraničné trhy a pokračovať v budovaní značky destinácie. 
Plánujeme obnoviť komunikáciu slova “Turizmus“ v širších súvislostiach a prepojeniach – životný štýl, 
voľný čas, kultúra, tradície, zábava, vzdelávanie.. 
   
Pre cielené a efektívne vytváranie povedomia o značke, rozvoj cestovného ruchu v destinácii a 
plánovanie profesionálnych marketingových kampaní sú potrebné tieto kroky:  
 
 
Úloha agentúry 
1 . Vypracovať dlhodobý kreatívny koncept kampane (nie je podmienkou predloženie konkrétneho 

konceptu a sloganu v rámci súťaže)  a zaslanie cenovej ponuky spolupráce.  

 

V rámci oslovenia žiadame o zaslanie rozpočtu, ktorý bude obsahovať   

- marketingové poradenstvo – konzultácie súvisiace so spôsobom komunikácie   
  organizácie/destinácie smerom navonok, tvorba komunikačnej stratégie 

-        cenu za koncept a kreatívny návrh   
-        cenu za realizáciu kampane : 

 - realizácia a nasadenie kampaní /osobohodina  

 - kontrola a reporting   /osobohodina 

 - grafické práce – tvorba dizajnu /osobohodina 

 - copywriting, tvorba obsahu 

 - tvorba videa použiteľného v online prostredí  

 - produkcia rádio spotov alebo iného kreatívneho materiálu  

2. Zaslanie referenčných kampaní pre splnenie kritéria porovnania kreatívnych konceptov  

Podrobnosti k plánovaným aktivitám Oblastnej organizácie, postupnost krokov.  
Destinačné kampane Oblastnej organizácia Región Vysoké Tatry sú plánované:  
- podľa sezónnosti /jar, leto, jeseň, zima/ 
- podľa záujmov /’podujatia, atrakcie, locality, história, tradície, kultúra  
- podľa produktov /turistika, šport, atrakcie, lyžovačka, lanovky, aquaparky, služby 
- podľa výnimočnosti – horská destinácia, výnimočná na Slovensku  
- podľa veľkosti a záujmov cieľovej skupiny – zdravotná turistika /tatry ako like, šport, MICE a biznis  
- cenová ponuka zákazky nezahŕňa nákup mediálneho priestoru  
 



Oblastná organizácia cestovného ruchu  

Región Vysoké Tatry 

062 01 Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry 

 
 
Spoločný slovník obstarávania (CPV):   

CPV:    79342000-3 Marketingové služby  

Dátum realizácie:   apríl 2022 – december 2022, 1 ročný kontrakt s možnosťou opcie  

Podmienky účasti záujemcov / uchádzačov v súlade s § 32 ods.1 písm. e) zákona: 
A. predloženie kópie alebo originálu výpisu z obchodného registra alebo živnostenského registra 

(týka sa len uchádzača víťaznej ponuky, najneskôr ku dňu vystavenia objednávky). Z dokladu musí byť 
zrejmé oprávnenie na vykonávanie predmetných prác.  

B. Podmienkou zadávateľa je referencia – skúsenosť s propagáciou destinácie cestovného ruchu, 
alebo spolupráca s oblastnou organizáciou cestovného ruchu, propagácia služieb, produktov alebo 
subjektov súvisiacich s turizmom či cestovným ruchom .  

 
Hodnotiace kritérium: 

Ako kritérium boli určené  51 % cena a 49 % kreatívna časť. Kreatívnu časť kampaní vyhodnotí 

komisia v zložení 6 členov zastupujúcich Oblastnú organizáciu Región Vysoké Tatry v rámci štruktúry. 

Výhernou ponukou bude najvyšší počet bodov spolu za kreatívnu časť + cenové vyhodnotenie. 

Cenová ponuka musí obsahovať: 

- Cenu za požadovaný predmet zákazky, ak budú ceny uvedené v ponukách vyčíslené v inej 

mene ako je EUR, budú tieto ponuky z verejného obstarávania vylúčené.  

 
Hodnotenie predložených ponúk:  

1. Hodnotenie ponúk bude vykonané tak, že bude zostavené vzostupné poradie všetkých ponúk, 

ktoré neboli z vyhodnocovania vylúčené a ktoré budú zohľadňovať zadané kritériá.  

2. Ponuka,  zaradená v zmysle uvedeného na prvé miesto, bude vyhodnotená ako úspešná (resp. 
uchádzač, ktorý túto ponuku predložil bude vyhodnotený ako úspešný). Ostatní uchádzači budú v tejto 
súťaži neúspešní. Verejný obstarávateľ zašle všetkým uchádzačom, ktorých ponuky sa vyhodnocovali, 
výsledok vyhodnotenia ponúk. 

3. Nevybratie uchádzača na dodanie predmetu zákazky verejným obstarávateľom nevytvára nárok 

na uplatnenie náhrady škody zo strany uchádzača. 

 
Dovoľte nám oboznámiť Vás s kľúčovými skutočnosťami zadávanej zákazky: 

• Cenová ponuka predložená v zmysle požadovaných špecifikácií a podmienok musí byť potvrdená 
dodávateľom/uchádzačom. 

• Navrhovaná zmluvná cena musí byť stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v 
znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., 
ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách a v súlade so zákonom NR SR č. 222/2004 Z. 
z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a musí zahŕňať všetky náklady spojené 
s realizáciou predmetu zákazky. 

• Verejný obstarávateľ požaduje predložiť cenovú ponuku v slovenskom jazyku. 

• Úspešnému uchádzačovi bude doručené objednávka na vykonanie predmetu zákazky, pričom 
úspešný uchádzač je povinný pred jej uzatvorením predložiť aj originály alebo fotokópie originálov 
nasledovných dokladov: 

o doklad o oprávnení podnikať vydaný v súlade s právnym poriadkom krajiny pôvodu 
uchádzača 

o originál čestného prehlásenia o tom, že nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní. 

• OOCR Región Vysoké Tatry si v zmysle objednávky objedná realizáciu predmetu zákazky 



Oblastná organizácia cestovného ruchu  

Región Vysoké Tatry 

062 01 Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry 

 
 
• OOCR Región Vysoké Tatry uhradí náklady za vykonané práce na základe faktúry vystavenej 

zhotoviteľom prác. 

• Splatnosť faktúry bude do 15 dní od jej doručenia a  prevzatia verejným obstarávateľom. 
 

Uchádzač musí byť schopný zabezpečovať prácu súvisiacu s predmetom zákazky v plnom rozsahu 

podľa požiadaviek verejného obstarávateľa. 

Bližšie vysvetlenie informácií uvedených vo výzve poskytne Lucia Blašková, e-mail: 

riaditel@regiontatry.sk, tel: 0911/ 092 137. 

Verím, že sa zúčastníte predmetného verejného obstarávania a predložíte svoju cenovú ponuku na 

požadovaný predmet zákazky v súlade s uvedenými podmienkami. 

Lehota viazanosti ponúk:   do 30.04.2022 

Cenové ponuky poprosíme zaslať najneskôr do 21.03.2022 mailom na riaditel@regiontatry.sk 
prípadne doručiť osobne na: Región Vysoké Tatry, Starý Smokovec 1, Vysoké Tatry.  
 
V Starom Smokovci, dňa 09.03.2022 
 
S pozdravom 
 
 
Lucia Blašková 
Výkonná riaditeľka  

mailto:riaditel@regiontatry.sk

